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SENIOR 

              NYT  
 
 

Nr. 85 – Januar 2026 
 

 

✨ Nytårshilsen fra formanden ✨ 

Ved indgangen til 2026 – i en verden, der konstant forandrer sig – er det naturligt at se tilbage 

på året, der gik. 2025 blev et rigtig godt år for klubben. 

 

Vi oplevede fortsat medlemsfremgang med en nettotilgang på 20 medlemmer, så vi ved årets 

udgang nåede op på 478.  

 

Interessen for vores arrangementer har været imponerende, senest dokumenteret ved 

julefrokosten den 26. november 2025, hvor 118 deltog – heraf enkelte ledsagere. Det er ny 

rekord for klubben. 

 

Flere af vores arrangementer med begrænset deltagerantal blev hurtigt overtegnet, og 

ventelisterne kunne desværre ikke altid tømmes via afbud. Det forsøger vi at imødekomme, 

blandt andet med en ny rundvisning i februar på Det Kongelige Teaters gamle scene, hvor 

medlemmer, der ikke deltog i marts 2024, får førsteprioritet. Læs mere om arrangementet her 

i bladet. 

 

2025 blev også året, hvor vi med kort mellemrum måtte tage afsked med to tidligere formænd 

– den ene endda initiativtager til klubben og æresmedlem. Der var mindeord i SeniorNyt nr. 81 

fra april. 

 

Den udvidede bestyrelse ønsker alle medlemmer et godt og lykkebringende nytår og håber, at 

I fortsat vil støtte op om Seniorklub København. Vi glæder os til at tilbyde jer gode oplevelser i 

det nye år. 

 

GODT NYTÅR! 

 

Bo Christensen 

 
 
 

Kontingentopkrævning for 2026 

DTS-sekretariatet begynder opkrævningen af klubkontingentet på 100 kr. inden længe. For 

pensionister opkræves det sammen med kontingentet til Seniorforeningen på 276 kr. For 

medlemmer, der fortsat er aktivt medlem af DTS, vil klubkontingentet blive opkrævet via en 

faktura som fremsendes pr. mail, da opkrævning via lønsedlen ikke er mulig. 
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Seniorklubben Told & Skat København 
 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling 
 

Onsdag 4. marts 2026, kl. 15.00, i 
 

SKATTEFORVALTNINGENs KANTINE 
 Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg 

 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Valg af: 

a. formand for 2 år 

d. sekretær for 2 år 

f. 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år 

g. 2 revisorer for 1 år 

h. revisorsuppleant for 1 år. 

 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden, Bo Christensen, 

mail: bo_christensen@dts.dk i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen. 

 

Skatteforvaltningens sikkerhedsregler for tilstedeværelse i dens lokaler betyder, at alle, der ønsker at 

deltage i generalforsamlingen, skal lade sig registrere med henblik på adgangskontrol. Vil man kun 

deltage i generalforsamlingen bedes tilmelding foretaget senest 26. februar 2026 til seniorklubbens 

sekretær, Jørgen Boye Jørgensen, mail: jorgen_boye@dts.dk eller sms til 3068 1452. 

 

Efter generalforsamlingen vil der – sædvanen tro – blive arrangeret spisning. Primo februar vil hvert 

enkelt medlem modtage orientering om menuens sammensætning, pris for deltagelse, frist for tilmelding 

samt praktiske oplysninger om adgangsforhold. 

 

Bestyrelsen 
 

 
 

Rundvisning i lufthavnen – Må vi høre din mening 

Seniorklubben taler om at arrangere en rundvisning i Københavns Lufthavn. Det vil betyde at du ved 
tilmelding skal oplyse navn, adresse og cpr-nummer, oplysninger som skal videresendes til lufthavnen på 
forhånd.  
 

Vil kravet om videregivelse af disse oplysninger få indflydelse på din interesse for at deltage i et sådant 
arrangement, forudsat dato og pris er i orden? 
 

Skriv ”nej” til lea_halvorsen@dts.dk, hvis du ville tilmelde dig. 
 

BEMÆRK: Du har ikke forpligtet dig til noget, blot oplyst at det ikke vil have betydning for dig, at du skal 
oplyse cpr-nummer, der videresendes til lufthavnen.  
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Succesen fra 2024 er tilbage! 
 

 

Rundvisning på 
 

Det Kongelige Teaters  
 

 

på Kongens Nytorv 

  

Tirsdag 24. februar 
2026, kl. 10.15 

 
15. oktober 2024 var det 150 år siden Det Kongelige Teaters bygning på Kongens Nytorv blev 

indviet. Oprindelig havde alle fire kunstarter – skuespil, opera, ballet og orkester – til huse i 

bygningen, men siden 2005 henholdsvis 2008 har opera og skuespil haft deres egne rammer; 

enkelte forestillinger afvikles dog på Gamle Scene. 

 

Seniorklubben har købt billet og inviterer hermed medlemmer med ledsager til rundvisning på 

Det Kongelige Teaters Gamle Scene. Kom med på opdagelse og oplev den helt særlige 

stemning, de historiske loftsmalerier, svungne engle og den traditionelle store prismelysekrone 

i teatersalen, hvor der er plads til ca. 1.400 tilskuere. 

 

Vi skal bag scenen hvor sceneteknikken arbejder; der er meget, som skal klappe både før, 

under og efter tæppefald, og det er en stor oplevelse at se, hvordan det hele går op i en 

højere enhed. Vi besøger den store skræddersal, hvor eventyrlige kostumer til alle teaterets 

forestillinger bliver til, og hvor kun fantasien sætter grænser. På Gamle Scene får vi også et 

kig ind i H.M. Kong Frederik 10.'s private salon og loge. 

 

Rundvisningen tager 75 minutter og gennemføres på kunstens præmisser, hvilket kan bevirke 

vi ikke kan gå den vante rute, hvis prøver trækker ud eller sceneteknik kræver akut justering. 

 

Efter rundvisningen vil der vil blive arrangeret fælles frokost på Hviids Vinstue m/3 stk. 

uspecificeret smørrebrød og 1 alm. øl/vand. 
 

Deltagergebyr: Uden frokost: Kr. 100,- pr./pers. – med frokost: Kr. 150,- pr. pers. 
 

Mødested: Det Kongelige Teater, Kongens Nytorv, København K 
 

Tilmelding senest 17. februar 2026 til Bo Christensen, mail: bo_christensen@dts.dk 

Deltagelsen skal betales forud; ved bekræftelse af tilmelding oplyses et kontonummer og 

sidste frist for betaling.  
 

Bemærk:  Arrangementet er begrænset til 30 deltagere efter ”først til mølle-princippet” af 

hensyn til pladsen og HUSK venligst, at medlemmer og ledsagere, der IKKE deltog 

i samme arrangement i 2024 har fortrinsret til pladserne. 

 

Arrangementet er desværre ikke velegnet for kørestolsbrugere og dårligt gående.  
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Guidet rundvisning på 

 

Frihedsmuseet 
 

og en let frokost i 
 

Café Petersborg 
 

Tirsdag 17. marts 2026, 
kl. 10:30 

 
 

Frihedsmuseet er museet for Danmarks modstandskamp under besættelsen i 1940-45. I 2013 havde 

Seniorklubben inviteret til to rundvisninger på Frihedsmuseet, men en påsat brand satte en brat stopper 

for arrangementerne. Heldigvis overlevede alle museets uerstattelige genstande fra besættelsestiden 

branden, og i dag er de enten udstillet på det helt nye og mere tidssvarende museum, hvoraf en stor del 

er underjordisk, eller sikkert opbevaret på magasin. 
 

Seniorklubbens medlemmer med ledsager inviteres hermed til at gå med under jorden i det besatte 

Danmark og komme helt tæt på den danske modstandskamp. 

 

Frihedsmuseet fokuserer bl.a. på valget om at gå til modstand – og overskride den grænse, modstands-

kampen var i samtiden. Langt ind i besættelsestiden mente de fleste danskere, at tilbageholdenhed og 

tilpasning til besættelsen var den eneste måde, Danmark kunne undgå 

ødelæggelse og diktatur. Derfor var modstandsaktiviteter i starten forbeholdt 

de ganske få. Gennem forskellige historiske personer, der levede under 

besættelsen, viser Frihedsmuseet nogle af de mange svære dilemmaer og 

valg, danskerne stod i, da landet blev besat. Valget om at gå til modstand var 

nemlig ikke så sort/hvidt som på gamle billeder fra dengang. 

 

En stor del af udstillingen på Frihedsmuseet betjenes af publikum selv via en 

nem audioguide, en form for rundvisning klubben ikke synes om. Vi ønsker en 

levende præsentation af emnet og har derfor allieret os med vores medlem 

Niels Gyrsting, som er formand for Foreningen Frihedsmuseets Venner til 

at forestå rundvisningen.                                                                                                                   (foto: Henrik Nielsen) 

 

Efter et par timers rundvisning fortsætter vi til Café Petersborg, Bredgade 76, hvor der kl. 12:45 bydes 
på en let frokost med valgfri menu blandt følgende: 

 
A: Lun fiskefilet med rejer, asparges og mayonnaise    B: Tatar med løg, kapers og æggeblomme  
C: Lun mørbradbøf med løg, champignon og spejlæg D: Pariserbøf med æggeblomme rundtenommer 

BEMÆRK: Drikkevarer er for egen regning. 

 

Deltagergebyr: Uden frokost: Kr. 90,- pr./pers. Med frokost: Kr. 185,- pr./pers. 

Deltagelse i arrangementet skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et kontonummer og 

sidste frist for betaling.  
 

Mødetid og -sted:  

Kl. 10:20 i Churchillparken, Esplanaden 13, 1263 København K. 
 

Tilmelding med oplysning om menuvalg ved deltagelse i frokosten senest 9. marts 2026 til: Jørgen 

Boye Jørgensen på mail jorgen_boye@dts.dk. 
 

Bemærk: Arrangementet er begrænset til 15 deltagere efter princippet ”først til mølle”; om nødvendigt 

bliver der oprettet venteliste med henblik på et tilsvarende arrangement.  
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Invitation til rundvisning 

 

Grundtvigskirken og 

blomstrende kirsebærtræer 

 

Tirsdag 21. april 2026, 

kl. 09:00 

 
På Bjerget 14, 2400 København NV 

 

 

Medlemmer og ledsagere inviteres til rundvisning i Grundtvigskirken. Rundvisningen varer 1 

time. Det er ikke muligt for kørestolsbrugere at komme ned i krypten og heller ikke i tårnet. 
 

Hvis du vil vide mere om Grundvigskirken inden besøget, kan vi anbefale, at du går ind på DR 

TV og ser Ane Cortzens udsendelse “Grundtvigs Kirke - 5 millioners murstensvanvid” i 

udsendelsesrækken “Guddommelig arkitektur”. 
 

Bus 4A og 6A kører lige til kirken. Kommer du i bil, er der 3 timers gratis parkering ved kirken. 
 

Efter rundvisningen er det muligt 

at besøge Bispebjerg Kirkegård og 

nyde de blomstrende kirsebær-

træer. 

 

Hvis du er dårligt gående og er i 

bil, kan du med fordel benytte 

indgangen tættest på kirsebærtræ 

alléen, Støvnæs Allé 17, 2450 

København NV, som ligger i 

kirkegårdens modsatte ende. Vær 

opmærksom på parkeringsreglerne 

her. 
 

Det har desværre ikke været muligt at arrangere fælles spisning i forbindelse med 

arrangementet. Men hvis det har interesse, kan vi anbefale restaurant Behov Pizza som ligger 

10 minutters gang fra kirsebærtræ alléen på Rentemestervej 94. På vejen til restauranten er 

der mulighed for at se de flotte gavlmalerier på Rentemestervej. Se menukort på 

https://behovpizza.dk, der er andet på menukortet end pizza, og stedet er prisvenligt. 

Rentemestervej ligger i zone med 3 timers gratis parkering. 
 

Deltagergebyr: Kr. 50,- pr. deltager. Der er plads til 30 på rundvisningen. 
Deltagelse i arrangementet skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et kontonummer og 
sidste frist for betaling. 
 

Tilmelding senest 10. april 2026 til: Lea Halvorsen på mail lea_halvorsen@dts.dk. 
 

https://behovpizza.dk/
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Bestyrelse og Aktivitetsudvalg 

 

Bestyrelsen 
 

Formand 

Bo Christensen, Højstrupvej 27,  

2665 Vallensbæk Strand, telefon 24 49 93 48 

Mail: bo_christensen@dts.dk 

 

Næstformand  Lea Halvorsen 
Kasserer Keld Boysen 
Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Yvonne Blankenborg 

Aktivitetsudvalget 
 
Formand 
Lea Halvorsen 
Mail: lea_halvorsen@dts.dk 

 

 
Medlemmer Jørgen Boye Jørgensen 

Yvonne Blankenborg 
Claus Kühn 

Jon Mikkelsen 

 

 

Interessegrupper 
 

Kortspilgruppen  
Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 - 15:00. Spillet finder sted hos John 
Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup; afstanden fra Høje Taastrup Station er 1,8 km, men med 
bus 116 til Potentilvej mindre end 300 m, eller ring og hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen 
er stor nok, er der også åbent for andre spil. 
Kontaktperson: Gert Roos, mail: gert.roos@youmail.dk telefon: 61 30 27 51. 

 
Sportsfiskeri  
Interessegruppen er nedlagt, da Told Skat Idræt har lukket fiskeafdelingen (TSIFISK). 

 

* * * * * * * 
Seniorkalenderen 2026 – dato og sted for arrangementer 
 

Dato Arrangement Sted  

24. februar Rundvisning på Gamle Scene, Det kgl. Teater  København K 
 Frist for tilmelding: 17. februar 2026 
 

4. marts Seniorklubbens generalforsamling   Frederiksberg 
 - kun generalforsamling/frist for tilmelding: 25. februar 2026 
 - efterfølgende spisning/frist meddeles primo februar 
 

17. marts Rundvisning i Frihedsmuseet   København K 
 Frist for tilmelding: 9. marts 2026 
 

21. april Rundvisning i Grundtvigskirken   Bispebjerg 

 Frist for tilmelding: 10. april 2026 
 

29. april Seniorforeningens generalforsamling   Odense 

 Frist for tilmelding: Se Dansk Told & Skat, nr. 4/2025, side 31 

 

 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København 

Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 

Ansvarshavende 

Bo Christensen, Højstrupvej 27, 2665 Vallensbæk Strand 

mail: bo_christensen@dts.dk – telefon: 24 49 93 48 
 

Redaktion 

Jørgen Boye Jørgensen, mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 30 68 14 52 
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